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Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację, Nr BRM.0004.20.2019, która wpłynęła do Urzędu
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna dnia 04 lutego 2019 roku, dotyczącą przedstawienia
propozycji działań zmierzających do poprawy warunków sanitarno-bytowych przy jednostce
OSP Słomczyn uprzejmie informuję, że działka o nr ew. 34 z obrębu 0021 (Słomczyn) na
której znajduje się blaszany garaż użytkowany przez OSP Słomczyn nie należy do Gminy
Konstancin-Jeziorna.

Działka o nr ew. 34 z obrębu 0021 (Słomczyn) jest własnością Parafii Rzymsko-
-Katolickiej p.w. Sw. Zygmunta w Słomczynie.

W związku z powyższym w 2018 r. podjąłem działania zmierzające do pozyskania
terenu, w celu wybudowania budynku, który będzie użytkowany przez Ochotniczą Straż
Pożarną.

W dniu 16.03.2018 r. wystąpiłem do Jego Eminencji Kardynała Kazimierza Nycza
prośbą o wyrażenie zgody na:
a) wydzielenie z nieruchomości należącej do Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Sw. Zygmunta
w Słomczynie działki o pow. 2700 m2, na której znajduje się blaszany garaż OSP oraz Dom
Ludowy i przekazanie jej na rzecz Gminy Konstancin-Jeziorna, alternatywnie,
b) wydzielenie z nieruchomości należącej do Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Sw. Zygmunta
w Słomczynie działki o pow. 1000 m2, na której znajduje się blaszany garaż OSP
i przekazanie jej na rzecz Gminy Konstancin-Jeziorna,
w celu umożliwienia budowy nowej Strażnicy OSP.

W dniu 27.03.2018 r. otrzymaliśmy odpowiedź na nasze pismo, z którego wynika, że
Archidiecezja Warszawska aktualnie nie widzi możliwości przekazania na rzecz Gminy
Konstancin-Jeziorna działek należących do parafii Sw. Zygmunta w Słomczynie.

Ponadto, dla terenu, gdzie jest położona działka o nr ew. 34 z obrębu 0021 (Słomczyn)
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu Słomczyna
Wschodniego, zatwierdzony Uchwałą Nr 216/V/15/2008 Rady Miejskiej Konstanicin-Jezioma
z dnia 28 kwietnia 2008 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego Nr 165, poz. 58”78 z dnia 29 września 2008 roku - jest to teren oznaczony
w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 1UKI”US, który jest
przeznaczony pod inwestycje kościelne, usługi sportu oraz pod drobne nieuciążliwe usługi
towarzyszące jako przeznaczenie dopuszczalne.
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W tej sytuacji nie widzę żadnych przeciwskazań aby druhowie OSP nie mogli
korzystać z pomieszczeń socjalnych i sanitarnych w sąsiednim Domu Ludowym, który Gmina
wynajmuje od Parafii.
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